
Contacto

Teléfono 957160425
Fax 957160426
Correo Electrónico informatica@montoro.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(14600) Montoro España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GEX 6662/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-07-2020 a
las 11:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Montoro
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.montoro.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SPwRlVVkUWwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato es la prestación del suministro por lotes (3), de
materiales de obra para el Excmo. Ayuntamiento de Montoro correspondiente al Programa de Fomento de
Empleo Agrario 2019 para llevar a cabo la actuación denominada "ADECUACIÓN Y MEJORA DE LA
CALLE PUENTE".

Valor estimado del contrato 73.868,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.381,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.868,89 EUR.

Clasificación CPV
14211000 - Arena.
44110000 - Materiales de construcción.
44316400 - Artículos de ferretería.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicación del Lote 3 a la mejor oferta calidad/precio para este Ayuntamiento.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

http://www.montoro.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SPwRlVVkUWwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cae3e58d-75a6-4b48-b3d1-8defd38b954e


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.578,53 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Seguridad y Ferretería

Presupuesto base de licitación
Importe 23.400,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.339,42 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EXCA TRANS CALERO, S.L.
NIF B56019342

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.551,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.187,01 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta calidad/precio para este Ayuntamiento
Fecha del Acuerdo 06/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes



Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/02/2020 a las 15:00
Observaciones: Sólo se admitirán ofertas presentadas a través de la herramienta de preparación y presentación que
facilita la PLACSP. Para cualquier tipo de duda o incidencia con la descarga, uso y manejo de dicha herramienta,
póngase en contacto con los responsables de la Plataforma a través del correo-e licitacionE@hacienda.gob.es, en
horario de lunes a jueves de 9:00 a 19:00 y viernes de 9:00 a 15:00, indicando el número de expediente, órgano de
contratación y detalle del error, adjuntando captura de pantalla si es posible.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DT5MADazOzPnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica respecto al presupuesto base de licitación.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000005422421 |  2020-080105 | Tue, 07 Jul 2020 11:03:18:477 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39450052890694306806058075823329890647 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DT5MADazOzPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

